
GEMEINDE BEMPFLINGEN 
LANDKREIS ESSLINGEN 

Telefonverzeichnis der Gemeindeverwaltung Bempflingen 
 
Telefonzentrale des Rathauses 07123 / 9383-0 
Telefax Rathaus 07123 / 9383-30 
E-Mail-Adresse rathaus@bempflingen.de 

Sprechzeiten des Rathauses: 

 Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag 07.30 Uhr – 12.00 Uhr 

 Dienstagnachmittag 16.00 Uhr – 19.00 Uhr 

 Mittwoch geschlossen oder nach telefonischer Vereinbarung 
 
Die Sachbearbeiter des Rathauses erreichen Sie direkt unter der Rufnummer 9383- und einer zweistelligen 

Durchwahlnummer oder per E-Mail
 

Telefon 
Bürgermeister Welser welser@bempflingen.de  14 
  

Sekretariat, Vorzimmer  
Frau Schmidt  schmidt@bempflingen.de  13 
  

Hauptamt, Bauamt  
Frau Duppke duppke@bempflingen.de 

Hauptamtsleiterin 
 
Ordnungsamt, Geschäftsstelle Gemeinderat, 
Gewerbe  
Frau Bözel boezel@bempflingen.de 

Stellv. Hauptamtsleiterin 

          15      
 
          
           
           
          11 

  

Stabstelle Kinder und Jugend   
Frau Lang lang@bempflingen.de 

 
Kinder und Jugend 
Frau Seeger seeger@bempflingen.de  

16 
 
 

13 
  
Einwohnermeldeamt  
Frau Herter herter@bempflingen.de 

 
Personalangelegenheiten 

Frau Meier meier@bempflingen.de 
 
Soziales und Flüchtlinge 
Frau Zindel zindel@bempflingen.de 

12 
 
 

18 
 

           
          17 

  

Finanzen und Infrastruktur  
Liegenschaften, Feuerlöschwesen, 
Anliegerbeiträge, Wasserversorgung, 
Abwasserbeseitigung, Öffentliche Einrichtungen 

 

 
Frau Galesky galesky@bempflingen.de 

Leiterin Finanzen und Infrastruktur   

 
23 

 
Frau Welker welker@bempflingen.de  

Stellv. Leiterin Finanzen und Infrastruktur  

 
20 

 
Frau Emmert emmert@bempflingen.de 

 
22 

 
Frau Gaßdorf gassdorf@bempflingen.de 

 
21 

Anlagenerfassung, Feuerwehr, NKHR, 
Straßenbeleuchtung, Miete/Pacht 

 

  
Kassenverwalterin, (incl. Zweckverband)  

Wasser u. Abwassergebühren 
 

Frau Brodbeck brodbeck@bempflingen.de  22 

  
Steueramt  

Gewerbesteuer, Grundsteuer, Hundesteuer, 
Friedhof, Hallenbelegung, Mahnung, Beitreibung 

 

Frau Scharpf scharpf@bempflingen.de  21 
 

Standesamtsverband Neckartenzlingen 

standesamt@gvv-neckartenzlingen.de 

 
07127/  
180160 

  

Kindergärten 

Kinderhaus Auf Mauern-Kindergarten 

 
3 66 26 

 - Krippe 36 07 71 
Kindergarten Hanflandweg 3 66 27 
Kindergarten Kleinbettlingen 3 66 25 

Grundschule Auf Mauern 
 

Schulleiterin und Sekretariat 3 29 81 
Hausmeister 36 73 43 
BoB’s 3606324 
  
Sport- und Festhallen  
Dorfgemeinschaftshaus (Kleinbettlinger Str. 23) 
 

3 31 67 

Schulturnhalle (Schulstr. 5) 3 29 81 
  
Sonstige öffentliche Einrichtungen  
Bauhof 93 29 32 
Feuerwehrhaus Bempflingen 39 83 01 

Feuerwehrmagazin Kleinbettlingen 36 03 43 
Kläranlage 3 26 97 
  
Bürgerbus   
Montags, Mittwochs 14.00 – 15.30 Uhr 
Anmeldung Mittagstisch 

Montags 14.00 – 15.30 Uhr 

93 83 12 

  

Kirchen  
Evang. Pfarramt Bempflingen  
Pfarrer Hartmut Bosch 3 16 54 
Kath. Pfarramt 
Pfarrer Volker Weber 

07127/92 31 40 

Neckartenzlingen, Panoramastr. 8  
  
Notarzt, Rettungsdienst 112 

Krankentransport 07022/19222 
DRK Nürtingen (Ber.Neck.tenzlingen) 
 

07022/70 07-40 

medius KLINIK Nürtingen 07022/78-0 
 

Polizeinotruf 110 

Polizeiposten Neckartenzlingen 07127/3 22 61 

Polizeirevier Nürtingen 07022/92 24-0 
  
Feuerwehrnotruf 112 

  
Ärzte, Zahnärzte, Apotheken 

 

Mark Flad Hausarztpraxis Im Dorf 3 9625330 
  

Lindenapotheke  
Lindenstr. 13 93 24 09 
  
Sonstige wichtige Telefonnummern  
Gasversorgung FairNetz GmbH  
- Störungsmeldungen 07121/582-5214 
Stromversorgung FairNetz GmbH  
- Störungsmeldungen 07121/582-5214 
Wasserrohrbrüche (Stadtwerke Nürt.) 07022/406-404 

Bestattungsdienst (auf den Friedhöfen)      07127/5 65 71 
Postagentur  0180 2 3333 

Revierförster Ost 01702760916 
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